Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 19.01.2016  № 2
    р.п. Лососина

О порядке формирования и утверждения Перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера​ции» и для поддержки малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Совет депутатов городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок формирования и утверждения перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и органи​зациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и сред​него предпринимательства.

1.2. Перечень муниципального имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструк​туру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Решение вступает в силу после его опубликования.

Глава городского поселения                                                 А.А. Долматов
Председатель Совета депутатов                                          Т.Е. Болотова

                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                   решением Совета депутатов

                                                                   городского поселения

                                                                  от 19.01.2017  № 2
ПОРЯДОК

формирования и утверждения перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным за​коном от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред​принимательства в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества» и определяет порядок форми​рования, утверждения, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муници​пального района, используемого в целях предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее именуется Перечень муниципального имущества), зарегистрированных на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
2. Перечень муниципального имущества формируется исходя из сле​дующих основных принципов;

· обеспечение максимальной социально-экономической эффективно​сти использования муниципального имущества;

· оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в области инноваций, промышленного производства, осуществляющих ремесленную, внешнеэкономическую, сельскохозяйст​венную и иную деятельность;

- формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения и обеспечение ее дея​тельности;

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим ин​фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательст​ва, публикуется в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Лососина» и размещается в сети «Интер​нет» на официальном сайте Администрации городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муници​пального района.

Глава городского поселения                                                            А.А. Долматов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку формирования и ут​верждения Перечня муници​пального имущества, исполь​зуемого в целях предоставле​ния во владение и (или) в поль​зование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
                                                                                                     (ФОРМА)
	№
	Наименование
муниципального имущества
	Адрес
(местонахождение)
	Технические
характеристики (площадь, протяженность и ДР.)

	1

	2

	…

                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                   решением Совета депутатов

                                                                   городского поселения
                                                                    «Рабочий поселок Лососина»

                                                                   от 19.01.2017  № 2
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№
	Наименование
муниципального
имущества
	Адрес (местонахождение)
	Технические характеристики (площадь, протяженность i
др.)

	1
	Функциональное помещение Здание бани. Пристройка к бане.                                                                                                                                                                                                                                                       Помещение № 11(32)

	Хабаровский край                                 Советско-Гаванский район, п. Лососина               ул. Портовый проезд, д. 7
	53,8 кв.м.

	2
	Функциональное помещение Административное здание                                                                                                                                                                                                                                                                                                                1 этаж

	Хабаровский край                                 Советско-Гаванский район, п. Лососина               ул. Портовый проезд, д. 8А
	772,8 кв.м.

	3
	Функциональное помещение Административное здание                                                                                                                                                                                                                                                                                                                2 этаж

	Хабаровский край                                 Советско-Гаванский район, п. Лососина               ул. Портовый проезд, д. 8А
	134,1 кв.м.

	4
	Функциональное помещение   Гараж                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Помещение №1 –13

	Хабаровский край                                 Советско-Гаванский район, п. Лососина               ул. Портовый проезд, д. 8А
	28,8 кв.м.

	5
	Функциональное помещение    Гараж                                                                             Помещение №2 –19

	Хабаровский край                                 Советско-Гаванский район, п. Лососина               ул. Портовый проезд, 9д. 8А
	27,9 кв.м.

	6
	Функциональное помещение    Гараж                                                             Помещение №3 –20

	Хабаровский край                                 Советско-Гаванский район, п. Лососина               ул. Портовый проезд, д. 8А
	62,6 кв.м.

	7
	Функциональное помещение    Гараж                                                                                      Помещение №4 –14

	Хабаровский край                                 Советско-Гаванский район, п. Лососина               ул. Портовый проезд, д. 8А
	34,6 кв.м.

	8
	Функциональное помещение Котельная  № 12
	пгт Лососина, ул. Проезд Портовый, д.8
	1443,5 кв.м.

	9
	Функциональное помещение    Гараж котельной ДКВР

	Пос. Лососина, проезд Портовый, д. 8Б
	462,7 кв.м

	10
	Сооружение

Сеть теплоснабжения

	пгт Лососина от  нежилого здания по  ул. Портовый проезд, .7 до колодца № 14 существующей сети теплоснабжения от котельной № 12
	39,30 м.

	11
	Сооружение                                          Сеть теплоснабжения от котельной
 № 12

	пос. Лососина от котельной № 12 до колодца № 1, от колодца № 1 до колодца № 8, от колодца № 8 до жилых домов по ул. Рыбацкой 4,6,8,10,12,16, от колодца № 8 до жилых домов по ул. 8 Марта 23а, 21,23,19 от колодца № 14 по ул. Декабристов, 7; от колодца № 19 до ул. Пролетарской, 8; от колодца № 24 до ул. Сибирской, 8
	3379,40 м.

	12
	Сооружение                                      Сеть теплоснабжения

	пгт Лососина, в районе жилых домов № 15, № 15а, по ул. 8 Марта
	100,85 м.

	13
	Сооружение
Сеть теплоснабжения МОУ средняя общеобразовательная школа № 6

	пос. Лососина, от нежилого здания по ул. Украинской, 1 до колодца № 20 существующей сети теплоснабжения от котельной № 12
	13,50 м.

	14
	Сооружение                                       Сеть теплоснабжения клуба

	пос. Лососина, от нежилого здания по ул. Пролетарской, 8 до существующей сети теплоснабжения от котельной № 12
	11,60 м.

	15
	Сооружение                                         Сеть теплоснабжения

	пос. Лососина, от нежилого здания по ул. Ростовская, 21 до колодца № 21 существующей сети теплоснабжения котельной № 12
	24,40 м

	16
	Водоподогреватель сетевой ПСВ 90-7-15 (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	17
	Водоподогреватель сетевой ПВ-Z-16 (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	18
	Водоподогреватель сетевой ПСВ 90-7-15 (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	19
	Ёмкость дизтоплива (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	20
	Ёмкость запаса мазута № 1 (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	21
	Ёмкость запаса мазута № 2 (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	22
	Ёмкость хранения мазута 1000 м3
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	23
	Ёмкость расширительная (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	24
	Компрессор сжат.воздуха КХ-411А (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	25
	Котел СВ 600-600-125 водогрейный № 1
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	26
	Котел СВ 600-600-125 водогрейный № 2
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	27
	Мазутоподогреватель ПМ25-6 № 1
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	28
	Мазутоподогреватель ПМ25-6 № 2
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	29
	Мазутоподогреватель ПМ25-6 № 3,
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	30
	Насос 3В-4-25 топливный (форсун) № 1
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	31
	Насос 4НДВ-60 сетевой № 2 (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	32
	Насос 6НДВ-320-60 сетевой № 1
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	33
	Разборный пластинчатый теплообменник марки №Т150SHCД-10/120
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	34
	Теплообменник марки №Т150SHCД-10/120
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	35
	Насос 6НДВ-60 сетевой № 3 (А),
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	36
	Насос К-50-55 подпиточный
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	37
	Насос КМ-80-60 подпиточный № 1
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	38
	Насос НМШ-2-40-1,6-16 № 2 (А
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	39
	Насос НМШ-8-25-5,8-10,5 подачи мазута № 1 (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	40
	Насос НШ-40 топливный № 1
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	41
	Насос  топливный НШ-40 № 2
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	42
	Насос Ш-40-6-18-4-7 подачи мазута № 2
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	43
	Насос Ш-8-25-5,8-10-5 подачи мазута № 3
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	44
	Подогреватель мазута ПМ 25-6 (А
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	45
	Установка водоумягчительная Q-4,6 м3/ч
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	46
	Фильтр мазута ФН 25-30-40-5 (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	47
	Фильтр мазута ФН 25-30-40-5 (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	48
	Щит соединения на 4   группы авт.ШВ-31-52 УХЛ (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	49
	Щит освещения на 5 панель.ЩО-59
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	50
	Щит освещения на 4 группы авт. ШВ-31-52УХЛ (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	51
	Щит освещения на 6 групп авт. ШВ-31-52УХЛ № 3 (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	52
	Щит освещения на 8 групп авт. ШВ-31-52УХЛ № 1 (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	53
	Щит освещения на 8 группы авт. ШВ-31-52УХЛ № 2 (А)
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	54
	Щит распределительный на 7 групп авт.вык. ПРII
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	55
	Щит распределительный на 7 групп авт.вык. ПРII
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	56
	Щит распределительный на 7 групп авт.вык. ПРII
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	57
	Щит распределительный на 8 групп авт.вык. ПРII
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	58
	Щит распределительный на 8 групп предохр.ШР11№ 1
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	59
	Щит распределительный на 8 групп предохр.ШР11 № 2
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	60
	Щит распределительный на 8 групп предохр.ШР11№ 3
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	61
	Щит распределительный на 8 групп предохр.ШР11 № 4
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	62
	Щит распределительный на 8 групп предохр.ШР11№ 5
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	63
	Щит распределительный на 8 групп предохр.ШР11 № 6
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	64
	Щит распределительный на 8 групп предохр.ШР11№ 7
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	65
	Щит распределительный на 8 групп предохр.ШР11 № 8
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	66
	Дизель-генераторная установка MotorАД 260-Т 400
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	67
	Насос 1 контур WILO IL 125/165-30/2
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	68
	Насос 1 контур WILO IL 125/165-30/2 комплект датчика давления 0-10 бар.
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	69
	Насос 2 контур WILO NL 150/400-55-4-12
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	70
	Насос 2 контур WILO NL 150/400-55-4-12 комплект датчика давления 0-10 бар.
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	71
	Насос WILO MVI 5203-3/16/E-3-400-50-2
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	72
	Насос WILO MVI 5203-3/16/E-3-400-50-2
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	73
	Станция управления SK-712/w-2-55
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	74
	Станция управления SK-712/w-2-7,5
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	75
	Щит ВРУ-1 инв. №
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	76
	Щит ШР-630А
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	77
	Щит ШСН 27+А93
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	78
	Щит ГЗШ 6,60*8
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	79
	Кран шаровый №AVAL ДУ 250
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	80
	Кран шаровый №AVAL ДУ 250
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	81
	Фильтр ДУ 250
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	82
	Дисковый обратный затвор Ду250
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	83
	Дисковый обратный затвор Ду250
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	84
	Дисковый обратный затвор Ду250
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	85
	Дисковый обратный затвор Ду250
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	86
	Дисковый обратный затвор Ду250
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	87
	Дисковый обратный затвор Ду250
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	88
	Дисковый обратный затвор Ду250
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	89
	Дисковый обратный затвор Ду250
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	90
	Затвор поворотный дисковый ДУ250
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	91
	Затвор поворотный дисковый ДУ250
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	92
	Счетчик учета мазута ППВ-100-1,6 СУ
	Портовый проезд, 8
	1 шт.

	93
	Функциональное помещение         Насосная над скважиной

	п. Лососина, в районе ул. Юбилейной, водозабор «Ситуан»
	18,3 кв.м.

	94
	Функциональное помещение         Насосная над скважиной  1 (лит а)

	п. Лососина, пересечение ул. Водников с ул. Свободной, водозабор «Водников»
	12,9  кв.м.

	95
	Функциональное помещение         Насосная над скважиной 1 (лит. а)

	п. Лососина, район коллективного сада «Горный» водозабор «Горный»
	10,4  кв.м.

	96
	Функциональное помещение         Насосная над скважиной 2 (лит а1)

	п. Лососин, район коллективного сада «Горный» водозабор «Горный»
	10,1 кв.м.

	97
	Функциональное помещение         Насосная над скважиной 3 (лит а2)

	п. Лососин, район коллективного сада «Горный» водозабор «Горный»
	9,2 кв.м.

	98
	Функциональное помещение         Насосная над скважиной 4 (лит а3)

	п. Лососин, район коллективного сада «Горный» водозабор «Горный»
	10,2 кв. м.

	99
	Сооружение                                   Сеть водоснабжения п. Лососина

	п. Лососина, от водозабора «Горный», «Ситуан», «Водников»
	11211,51 м.

	100
	Сооружение                                        Сеть водоснабжения

	п. Лососина, в районе жилых домов №15, № 15а, № 21, № 23 по ул. 8 Марта
	522,05 м.

	101
	Станция «Каскад-Высота»-32 квт (А)
	водозабор «Горный»
	1 шт.

	102
	Станция «Каскад-Высота»-32 квт (А)
	водозабор «Горный»
	1 шт.

	103
	Станция «Каскад-Высота»-32 квт (А)
	водозабор «Ситуан»
	1 шт.

	104
	Станция «Каскад-Высота»-32 квт (А)
	водозабор «Водников»
	1 шт.

	105
	Насос ЭЦВ-6-16-75 (А)
	водозабор «Ситуан»
	1 шт.

	106
	Насос К-45-55 с эл. двигателем,
	водозабор «Ситуан»
	1 шт.

	107
	Насос К-45-55 с эл. двигателем,
	водозабор «Ситуан»
	1 шт.

	108
	Насос погружной ЭЦВ-8-25-150
	водозабор «Горный»
	1 шт.

	109
	Емкость для воды 1000 м3
	водозабор «Горный»
	1 шт.

	110
	Резервуар чистой воды и бак 400м/3
	водозабор «Ситуан»
	1 шт.

	111
	Насос погружной ЭЦВ 8-40-120
	водозабор «Горный»
	1 шт.

	112
	Насос погружной ЭЦВ 8-25/40
	водозабор «Водников»
	1 шт.

	113
	Насос № 3 с электродвигателем 3 кВт
	водозабор «Ситуан»
	1 шт.

	114
	Насос № 4 с электродвигателем 3 кВт
	водозабор «Ситуан»
	1 шт.

	115
	Сооружение                                            Сеть водоотведения к выпуску №2
	П. Лососина
	3126,38 м.

	115
	Сооружение                                              Сеть водоотведения

	пгт Лососина от жилого дома № 15а по ул. 8 Марта до существующего колодца № 72, от жилого  дома № 15 по ул. 8 Марта до существующего колодца № 66,  от жилого дома № 21 по ул. 8 Марта до существующего колодца № 59,  от жилого дома № 23 по ул. 8 Марта до существующего колодца № 22
	537,09 м.

	116
	Сооружение                                          Сеть водоотведения
	пос. Лососина, ул. Ростовская, 21
	116,90 м

	117
	Сооружение                                          Сеть водоотведения МОУ средняя общеобразовательная школа № 6
	пос. Лососина, ул. Украинская, 1
	312,87 м.

	118
	Функциональное помещение            Канализационная насосная станция № 3
	пгт Лососина, ул. Рыбацкая
	17,4 кв.м.

	119
	Насос СМ-100-65-200 фекальный
	ул. Рыбацкая
	1 шт.

	120
	Насос СМ-65-50-160 фекальный
	ул. Рыбацкая
	1 шт.

	121
	Щит силовой (а)
	ул. Рыбацкая
	1 шт.

	122
	Насос погружной FА08,4ЗЕ-140+Т13-2/16Н
	ул. Рыбацкая
	1 шт.

	123
	Насос погружной FА08,4ЗЕ-140+Т13-2/16Н
	ул. Рыбацкая
	1 шт.

	124
	Установка электрогенераторная с дизельным двигателем GEP 165 в кожухе с/н RTG087
	ул. Рыбацкая
	1 шт.

Глава городского поселения                                                            А.А. Долматов